Piscato-

Piscatorem petiisse centum nummos pro pretio piscatus expositi: quod cum immodicum Apuleio visum foret, emit pisciculos viliores, pretio viginti denariorum. *Præstirani.*] Expone emi, vt supra. *Commodum.*] ipso eodemque temporis momento. *Continuatur.*] subsequitur. *Apud Athenas Atticas.*] Emphaticoteron Atticas dixit, vel differentiae causa, cum trinæ fuerint Athenæ: ab vna dicti Athenæi, ab altera Athenienses, à tertia Athenæopolitæ: auctor M. Varro in lib. de Analogia primo. *Inuadit.*] Aggreditur: & in bonam partem accipitur. *Comiter.*] hilarè, suauiter, benignè. *Mi Luci.*] Prænomen Apuleij est Lucius, quo prisca nomina quempiam appellantes utebantur. Horatius: Quinte putà, aut Publi, gaudent prænomine molles Auriculæ. Eos qui luce nati essent, Lucios dicebant, sicut Manios, qui manè: auctor M. Varro in libris de Analogia. Pueris non prius quàm togam virilem sumerent, puellis non antè quàm nubarent, prænomina imponi moris fuisse, auctores tradunt. Liber homo, vt Quintilianus docet, prænomen, nomen, cognomen, tribuin habet. Hinc à Iuuenale dictum est, Tanquam habeas tria nomina: hoc est, tanquam liber sis, & ingenuus. Cui sententiæ subscribit illud Ausonij: Tria nomina nobiliorum. Romulus & Remus conditores vrbis Romæ, neque prænomen vllum, neque cognomen habuerunt. *Sæ Pol diu.*] satis longum tempus est. & interponit iusiurandum Pol, quod significat certè, quasi per Pollucem Deum: sicut ædepol, quod iusiurandum (vt inquit Gellius) & viro & fœminæ commune est: quamuis M. Varro asseuerat, antiquissimos viros neq; per Castorè neq; per Pollucè deierare solitos, sed id iusiurandū fuisse tantum fœminarum. *Interuissimus.*] quasi ex interuallo inuisimus. Aliàs interuiso significat, totum video. Hæc enim particula Inter, totum significat: vt intercipit apud Terentiū, pro, totum capit: interbibere apud Plautum, pro totum bibere. Interlegere verò agricolationis scriptoribus est, poma per interualla decerpere, ne turba oneret parentem. Palladius: Si spissa poma ramos onerabunt, interlegenda sunt quæque vitiosa, vt alimentum cæteris succus æquiparet. *Hercules.*] mediusfidius Hercules, mehercules, iusiurandū per Hercule: per què soli viri deierant, sicut fœminæ solè per Castorè. Mos fuit antiquorū Romanorū, vt pueri per Hercule deierantes, id sub dio facerent, non sub recto. Causam refert Plutarchus in Problematis: quia scilicet Hercule ferunt non vmbaticā vitam domi egisse, sed foris ac sub dio semper vixisse. Vel illud potiùs per hanc rē occultè agitur, ne pueri insuescāt deierare: sicut Fauorin⁹ existimabat. Hoc. n. dū sub dio progrediūtur, & in propatulū, quasi de industria morā efficit, & deliberādī dat

spatium. Præterea proditum est, Herculem cum primis religiosum fuisse, & ad iurandum verecundissimum: quippe qui semel in omni vita iurauerit. *Cum à Vestio magistro.*] Post digressum ex schola literaria, in qua fuerunt condiscipuli, nunquam nisi hac hora se Apuleium inuississe significat. Vestius nomen est doctoris, sub quo in condiscipulatu literas Græcas didicerat. *Sed quid istud.*] Ex cultu, crebroque famulitio, quod circa Pythiam condiscipulum videbat, sic interrogat. *Voti gaudeo.*] ex animo gaudeo, te voti compotem factum esse lætor. Constructio prisca. Ita Virg. in 11. Nec veterum memini lætorve malorum: quod figura Græca dictum esse ait Seruius. *Lixas.*] modò ministros magistratui seruietes. Aliàs lixæ ministri sunt militares, quorum officium est vt militibus aquam subministrant, quam veteres lixam vocauerunt: vnde elixum dicimus, aqua coctum. Alij lixas à Lyca Herculis puero appellatos dicunt: quidam à liguriendo quæstum, cuius gratia exercitum sequantur. Apud Liuium, miles gregarius seditionis princeps appellatur à Scipione femilixa, quasi semimancipium, nomine sordido & ignominioso: quod & in secundo Suetonij commentario annotauimus. Siluius ait, lixarum vulgus esse inutile Marti. Lixula verò quamuis diminutiuum à lixa esse videatur, non tamen paruum lixam seruulūque significat: sed, vt docet M. Varro, lixulæ & femilixulæ dicuntur, cibi ex farina, caseo & aqua commixtis, vocabulo Sabino. *Virgæ.*] quas ministri magistratuum præferunt. Quærit Plutarchus in Quæstionibus, cur magistratuum virgæ securibus alligatæ præferuntur. An quia signum est non oportere magistratus iracundiam dissolutam esse, sed cohibitam? An dum virgæ dissoluantur ad plectendum, intereà mora & tarditate ira magistratus infringitur, & impetus mitigatur. Ex arbore berula, quæ candore atque tenuitate præcellit, fiebant hæ virgæ: ideoque Plinius 16. betulam appellat terribilem magistratuum virgis. *Habitum.*] vestitum, qui in magistratibus conspectior erat, & propè peculiaris, vt toga prætexta: de qua sic ait Liuius in 34. Magistratibus in coloniis municipiisque togæ prætextæ habendæ ius est: nec id vt viui solū habeant tantum in signe, sed etiã vt cum eo cresentur mortui. Præterea tunica palmata, & toga picta, erant consulum triumphantiumque gestamina. *Annonam curamus.*] De præfecto annonæ scribit Liuius in quarto, atque Lucium Minutium primum creatum annonæ præfectum, cum fame laboraret res Romana. Hic non tam significatur præfectus annonæ frumentariæ, quàm macelli. Annona enim non solū ad fruges, sed etiã ad obsonia refertur: vnde annonam macelli dixit.